
 

 

Regeringen vil forenkle virksomheders momsbetaling 
 

Det skal være nemmere at drive virksomhed i Danmark. Regeringen har derfor fokus på 

at fjerne unødvendige byrder for virksomhederne.  

 

Fra 1. januar 2015 træder et EU-direktiv i kraft, der betyder, at der for en række ydelser 

såsom elektroniske ydelser, teleydelser og radio- og tv-spredningstjenester solgt til private 

i EU-lande skal svares moms i det land, som forbrugerne er tilknyttet, jf. boks 1. Hidtil har 

virksomhederne kunne nøjes med at svare moms i sælgers eget land. 

 

Boks 1. Moms af ydelser i EU  
 

 
I dag betales der moms af ydelser, der let kan sælges over store afstande, i sælgers land. 

Det medfører en konkurrenceforvridning, idet virksomheder i lande med en lav momssats frit 

kan sælge ydelser med den lave momssats til forbrugere i andre EU-lande, uanset hvad 

momssatsen er i forbrugerens land. 

 

På den baggrund vedtog Rådet i 2008 et direktiv (2008/8/EF), der indebærer, at der fra 1. ja-

nuar 2015 af visse ydelser skal svares moms i forbrugerens land i stedet for som i dag i sæl-

gers land. Med henblik på implementering af direktivet har regeringen d. 12. marts 2014 

fremsat lovforslag (L153). 

 

Lovforslaget medfører, at personer i Danmark vil skulle svare dansk moms af disse ydelser, 

der er købt fra virksomheder i andre lande. Forslaget medfører også, at personer i andre EU-

lande ikke længere vil skulle svare dansk moms af disse ydelser, der er købt fra virksomhe-

der i Danmark. 

 
  

I forbindelse med implementeringen af EU-direktivet har regeringen d. 12. marts 2014 

fremsat lovforslag (L153). Lovforslaget etablerer såkaldte One Stop Shop-ordninger, der 

betyder, at sælgerne kan indbetale momsen af disse ydelser i ét EU-land. Det vil lette 

virksomhederne for administrative byrder. I en overgangsperiode fra 2015 til 2018 kan 

landene beholde en del af momsbeløbet. 

 

Lovforslaget skønnes samlet set at medføre et varigt merprovenu på ca. 75 mio. kr. efter 

tilbageløb og adfærd, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. One-Stop-Shop for moms og andre ændringer af momsloven 
 

 
 

 

Mio. kr.,  
2014-niveau 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Varigt 

Umiddelbart provenu 3 75 75 90 90 105 105 100 

Provenu efter tilbageløb 3 55 55 70 70 85 85 80 

Provenu efter tilbageløb og 
adfærd 

3 50 50 65 65 80 80 75 
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